ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
-ft. О?. ЗШ/ м. sopxif/-/

г и (рб^утверждении
учебно-методической документации
дополнительной образовательной

I I программы (шифр HI.0353.*)
шг2024/2025 учебный год —|

В соответствии с приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 22.08.2016 № 6372/1 «Об утверждении Регламента создания и
реализации дополнительных образовательных программ» (с последующими
изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учебно-методическую документацию дополнительной
общеобразовательной программы «Английский язык для детей» (шифр HI.0353.*) на
2024/2025 учебный год:

1.1. Учебный план (регистрационный номер 24/0353/1) (Приложение № 1);
1.2. Календарный учебный график (Приложение № 2);
1.3. Общую характеристику (шифр HI.0353.*) (Приложение № 3).
2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ не
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка директора Центра дополнительных образовательных
программ по направлению востоковедение, искусства и филология - заместителя
начальника отдела Трифоновой Н. А. от 20.03.2024 № 05/1/27-06-117.

Начальник
Управления образовательных программ / М. А. Соловьёв^

L J

mailto:org@spbu.ru

2

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника
Управления образовательных программ

от V/ О £ й£)2Я № SOQlfh

Санкт-Петербургский государственный университет
УЧЕБНЫЙ ПЛАН

дополнительной общеобразовательной программы

Английский язык для детей
English for Young Learners

вид программы Общеобразовательная ДОП

позиция в лицензии Дополнительное образование детей и взрослых

форма обучения: очная

язык(и) обучения: русский

Регистрационный номер учебного плана 24/0353/1

Санкт-Петербург

m

в 1

я

F

I I
 a «

кипвхээхху

iirodiH
O

H
 иитХ

яэх

aotrendoxew
 'ьииохэи

-ондэьХ
 М

ЭИНВЯОЕЧ1ГОиЭИ э 'ы
 g

K
iraiM

B
trousdii w

oaxotfoaoM
/Cd С

оц

K
irsxEaEffoiradu ииал.эхКзи<1и g

КИТГШ
-ОЭХГу

4irodiH
O

M
 ииП

тХ
мэх

1ЯНЛИЯМ
01ЛГ0>1

raioged
эннигойхно)!

rnoged
araH

doxB
dogB

if

ВИ1КНВЕ aroioahH
X

H
B

du

№

ииП
вхчиА

эноя
s

V
H

dB
H

H
w

a^

иипм
эи

Я

S

Я"
я н о V

о
 ва

о

и

о

и
 4»

В"
«0
о к S

я

я

м

S

X я

U

я я

е-

s
з 1.2
© 1

ПИНИКЭ ХКНХЭЬВ£
'4X

30M
K

30tr/(dj

и

«

§ е
о

D

s е

'й ?; £

« 3 н I о е

«
 «

I I I I о i
о

e5
§

Ё

я ^

QQ
-г-

Я
5

*

«

та
S

о

о

CQ
v

*
3

я
 «

p

с

°

о
X

X
ю

§

н
 а

К
И

П
ВХ

ЭЭи-У

15
О

X

iirodiH
O

M
 иЮ

пЛ
яэх

aO
ITBH

d3J.EW

hH
tfoM

W

-он
дэьХ

 п
эи

н
вао£Я

1гои
эи

 э
h

i д

ю
гэхвяеР

оиэсШ
 N

oaiaffoeoxX
d

 К
оц

о g
Р В 4

в
,

K
irsxcaeffousdu ииахэхЛ

эисЬ
! д

к
и

п
в

ю
эи

у

qirodiH
Q

H
 и

и
Ш

/(яэх

и
м

Х
и

ям
ош

гох

*S 8.
IS

g §•

I ЕГ
О

s s
sr

raioged
9H

H
4irodiH

O
^

n
x

o
g

ed
 3i4H

doiB
dogB

[f

к
и

хк
н

ве эи
я

ээы
ш

гей
ц

и
и

П
вхч

к
Х

эн
ох

H
dB

H
H

W
33

ииТгнэ!]"

CQ

П
И

Н
И

РЭ Х1ЯН
1ЭЬВ£

'q
iooH

w
aoffX

d
j

о

<

о

<
D

22

—

а

ы>
ь

§ 52
>>

£ eL
X >

)S

I ,в
I 5
О

м

§ I

к >s

>x

if
fe §

1 Э
1 5
О

(U

Ё Ё

«

fS

>»

fS

ю

L
.

>>

fS

зав
л

09
О

Ьн о о.
о в

о « л

8

а>
ее
о

а

2
3

л

I'
Я

tr

« «а
15

I § «8
§

15 а

>s о

я
 О g
!
!

ST 1
Он

ir>

s
ST

КИПВХЭЭХХу

qirodm
oM

 и
и

тЛ
яэх

aotrBH
daxBN

 ъ
и

ш
о

и

-ондэь/С
 кэинваоЕ

якоиои э h i д

K
iraiB

eB
ffousdn тояхэЮ

яояЛ
! 1Гоц

K
iraiEH

B
tfouadu ииад.эхХ

эи<1п g

КИПЕХЭЭЫ
у

qirodiH
O

M
 иитХ

м
эх

ГШ
/СиЯЯОШ

ГОЯ

M
iogB

d эинчш
хЗш

оя

raxogB
d SH

H
doxB

dogB
if

КИХКНВЕ 3H)I33hHXM
BdU

ИИПВХЧЮ
СЭНОЯ

N
dBH

H
W

90

H
H

traaif

я

,

s

2
SJ

* i
O

i ft
о

о

в 1

£ 3

5 pa

П
инта ХИНХЭНВ£
'^xaoH

K
aoirA

dj 5

N

« e
bp

>,
з E

§ £
О

cr

fa
я

p

«

>s

1 ,s
i -
p

f>

О

£
fa о
О

U

В Б

«
 Ш

а
 >>

Й !«
1 5
р

м

 см
м

I о
I

&
 М I м

а
 И

 i
 ш

а о

 м
 о

BQ

Ь

С
 Ь

О

ь&
сЗ

«S
и

и

ь

N

СО
>98 3 н >>
я

S

со 4

е

о.
В

л

а

V

еа
о

а

>>

£ §

Наименование учебной дисциплины,
практики, формы научно-

исследовательской работы, процедуры
аттестации

Виды аттестации
Формы

аттестации

Число часов аудиторной работы

3
8-
а
s
2 х о а

*8
О.

*

Я о ж
>5
S 3
к

Число часов самостоятельной
работы

Я Он
с

QQ

§
С

О

&
g

1=1

S к 1 ^ 2 «в В 5

Г о
5

СО S

& о *
>я

Всего
часов

контак
тной

работы

Всего
часов

самост
оятель

ной
работы

English for young learners. Level B2
(FCE2)

Вариативная часть периода обучения

Не предусмотрено

Раздел 2. Дополнительная информация
Освоение дисциплин проходит в соответствии с согласованной с обучающимся индивидуальной траекторией освоения. Требования к траектории:

траектория представляет собой один из модулей в соответствии с уровнем владения языком перед началом обучения.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника
Управления образовательных программ

ОТ -ft. О*. ЗПйЧ № -fOOSt/i
КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

дополнительной общеобразовательной программы
«Английский язык для детей»

Шифр образовательной программы Н1.0353.*

Траектория 58 контактных часов

№ п/п Вид учебной работы
Продолжительность,

в днях

1 Учебные занятия 28

2 Итоговая аттестация 1

Траектория 114 контактных часов
Вариант реализации 1

№ п/п Вид учебной работы
Продолжительность,

в днях

1 Учебные занятия 56

2 Итоговая аттестация 1

Вариант реализации 2

№ п/п Вид учебной работы
Продолжительность,

в днях

1 Учебные занятия 28

2 Итоговая аттестация 1

8

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНА
приказом начальника
Управления образовательных программ

от м (м мм № 7<аой///
Санкт-Петербургский государственный университет

ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА
дополнительной общеобразовательной программы

Английский язык для детей
English for Young Learners

Шифр образовательной программы HI.0353.*

подвид программы Общеобразовательная ДОП

позиция в лицензии Дополнительное образование детей и взрослых
Форма обучения: очная

Язык(и) обучения: русский
Срок(и) обучения: В зависимости от траектории,

от 29 учётных недель

Раздел 1. Общая информация об образовательной программе:
1. Цель (аннотация/ миссия) ДОП:

Практическое освоение программы по иностранному языку для формирования
устойчивой коммуникативной компетенции, включающей на данном этапе такие виды
компетенций, как собственно лингвистическая, речевая и социолингвистическая, в условиях
иноязычной межкультурной коммуникации.
2. Требования к профессорско-преподавательскому составу, необходимому для
реализации образовательной программы:

Лица с высшим филологическим образованием и опытом практической работы с детьми,
владеющие коммуникативными методиками.
3. Условия реализации, делающие ДОП уникальной или дающие дополнительные
конкурентные преимущества на рынке образовательных услуг:

Программа рассчитана на разный исходный уровень знаний слушателей, разработана и
реализуется преподавателями-филологами СПбГУ, имеющими высокую квалификацию и опыт
преподавания детям различного возраста. В процессе преподавания учитываются возрастные
особенности детей.
4. Возможные модели особенности реализации: реализация практических занятий
возможна посредством использования дистанционных образовательных технологий.

Формат реализации: гибридный - аудиторный и удалённый с использованием
информационно-коммуникационных технологий одновременно.